
 

     10.01.2020       6 
 

 

О реализации комплекса мер по проверке эксплуатационной надежности 

физкультурно-спортивных сооружений, в том числе элементов спортивной 

инфраструктуры, в общественных местах отдыха граждан на территории 

городского округа Богданович 

 

 

В целях обеспечения безопасности при эксплуатации физкультурно-

спортивных сооружений, в том числе элементов спортивной инфраструктуры, в 

общественных местах отдыха граждан на территории городского округа 

Богданович, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести комиссионную проверку эксплуатационной надежности 

физкультурно-спортивных сооружений, в том числе элементов спортивной 

инфраструктуры, в общественных местах отдыха граждан на территории 

городского округа Богданович (далее – Проверка): 

2. Утвердить: 

2.1. Перечень физкультурно-спортивных сооружений, в том числе 

элементов спортивной инфраструктуры, в общественных местах отдыха граждан 

на территории городского округа Богданович (приложение № 1); 

2.2. Состав комиссии по Проверке (приложение № 2); 

2.3. График Проверки (приложение № 3); 

2.4. Форму акта (приложение № 4). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович 

Тришевского В.Д. 

 

 

Глава городского округа Богданович                 П.А. Мартьянов 

 



Приложение № 1 

к постановлению главы  

городского округа Богданович 

от 10.01.2020 № 6 

 

Реестр спортивных сооружений ГО Богданович 

№ 

п/п 

Наименование 

организации-

правообладателя объекта 

физкультурно-

спортивной 

инфраструктуры 

Адрес местонахождения 

объекта физкультурно-

спортивной 

инфраструктуры  

Наименование (вид) объекта 

физкультурно-спортивной 

инфраструктуры 

1 

МАОУ-СОШ № 2 

623530, Свердловская 

область, г. Богданович,  

ул. Кунавина, 31 

Спортивный зал, волейбольная 

площадка, баскетбольная 

площадка, тир, футбольное 

поле с искусственным 

покрытием и беговыми 

дорожками, городок ГТО, 

хоккейный корт 

2 

МКУ УФК и С ГО 

Богданович 

623530, Свердловская обл., 

Богдановичский р-н,  

д. Прищанова 

Спортивная площадка с 

турниками, баскетбольная 

площадка, волейбольная 

площадка, лыжная база. 

3 

МАОУ Троицкая СОШ 

623505 Свердловская 

область, Богдановичский 

район, с. Троицкое,  

ул. Пургина, 4 

Спортивный зал, футбольное 

поле 

4 

МАОУ Тыгишская СОШ 

623501, Свердловская 

область. Богдановичский 

район, с. Тыгиш,  

ул. Юбилейная, д 99 

Спортивный зал 

5 

МАДОУ № 28 

623501, Свердловская 

область. Богдановичский 

район, с. Тыгиш, 

ул. Юбилейная, 48 

Волейбольная площадка, 

6 

МБУ СШ 

623530 Российская 

Федерация Свердловская 

область Богдановичский 

район город Богданович, 

улица Гагарина дом 32 

Спортивный зал 

7 

МБУ СШ по х/м 

623530 Свердловская обл., 

г. Богданович  

ул. Спортивная 16 «А» 

Баскетбольная площадка, 

футбольное поле, стадион на 

1500 мест. 

8 

МБУ СШ 

623530, Российская 

Федерация, Свердловская 

область, Богдановичский р-н, 

г. Богданович,  

улица, Партизанская, 20А, 

Спортивный зал, 

 

9 

МБУ СШ 

623530, Российская 

Федерация, Свердловская 

область, Богдановичский р-н, 

г. Богданович, ул. Кунавина, 

37 

Спортивный зал 

10 

МКУ УФК и С ГО 

Богданович 

623534, Свердловская 

область, г. Богданович,  

ул. Октябрьская, 5, 

помещение 67 

Спортивный зал 



11 ГБПОУ СО 

«Богдановичский 

политехникум» 

623530, Свердловская 

область, г. Богданович, 

ул. Гагарина, д.10 

Спортивный зал 

12 

МАУ ГО Богданович 

«МФСЦ «Олимп» 

623530, Свердловская 

область, Богдановичский 

район, город Богданович, 

улица Ленина, 5 А 

Спортивный зал, бассейн 

13 

МАОУ «Полдневская 

ООШ» 

623503 Свердловская 

область, Богдановичский 

район, п. Полдневой,  

ул. Вокзальная ,5 

Спортивный зал, лыжная база 

14 
МКУ УФК и С ГО 

Богданович 

623530 Свердловская обл.,  

г. Богданович,  

ул. Октябрьская, 13 

Спортивный зал 

 

 

15 

МОУ СОШ № 1 

623530, Свердловская 

область, Богдановичский 

район, город Богданович, 

улица Ленина, 3 

Баскетбольная площадка, 

военно-спортивный комплекс, 

спортивный зал, спортивный 

зал. 

16 

МАДОУ «Сказка» 

623530 Свердловская 

область, г. Богданович,  

ул. Октябрьская, д. 14 а 

бассейн 

17 

МАОУ Чернокоровская 

СОШ 

623515, Свердловская 

область, Богдановичский 

район, с. Чернокоровское,  

ул. Комсомольская 47а 

Спортивная площадка, 

спортивный зал, 

18 

МКУ УФК и С ГО 

Богданович 

623515, Свердловская 

область, Богдановичский 

район, с. Чернокоровское,  

ул. Комсомольская 

Хоккейный корт, баскетбольная 

площадка 

19 

МАОУ школа-интерноат 

№ 9 

623530, Российская 

Федерация, Свердловская 

область, город Богданович, 

улица Рокицанская, дом 6-а. 

Баскетбольная площадка, 

спортивный зал, футбольная 

площадка 

20 

МАОУ Кунарская СОШ 

623507, Свердловская 

область, Богдановичский 

район, село Кунарское,  

улица Ленина, 3 

Спортивный зал, футбольное 

поле 

21 
МКУ УФК и С ГО 

Богданович 

623530 Свердловская обл.,  

г. Богданович, ул. 

Октябрьская, 17а 

Спортивный зал 

22 

МАОУ Коменская СОШ 

623502, Свердловская 

область, Богдановичский 

район, с. Коменки,  

ул 30 лет Победы, 14 

Полоса препятствий, 

спортивная площадка, 

футбольное поле, 

Спортивный зал, 

23 

МАОУ Каменноозерская 

ООШ 

623506, Свердловская 

область, Богдановичский р-н, 

с. Каменноозерское,  

ул. 8 Марта, д.4 

Спортивный зал, футбольное 

поле 

24 

МАОУ Ильинская СОШ 

623512, Свердловская 

область, Богдановичский 

район, с. Ильинское, 

ул. Ленина, 22б 

Спортивный зал, полоса 

препятствий, спортивный 

городок, футбольное поле 

25 
МКУ УФК и С ГО 

Богданович 

623530 Свердловская обл.,  

г. Богданович, С\К 

«Колорит», ул. Ст. Разина, 43 

Спортивный зал, баскетбольная 

площадка, волейбольная 

площадка, футбольное поле, 

26 МАОУ Гарашкинская 

СОШ 

623513, Свердловская 

область, Богдановичский 

Спортивный зал 



район, село Гарашкинское, 

улица Ильича, 15А 

27 

МОУ Грязновская СОШ 

623508, Свердловская обл., 

Богдановичский р-н,  

с. Грязновское,  

ул. Зарывных, 2 

Спортивный зал, стадион, 

военно-спортивная полоса 

28 

МАОУ «Волковская 

СОШ» 

623511 Свердловская обл., 

Богдановичский р-н,  

с. Волковское,  

пер. Коммунаров 4 

Спортивный зал, футбольное 

поле 

29 

Волковская с/т 

623511 Свердловская обл., 

Богдановичский р-н,  

с. Волковское,  

ул. Ст. Щипачева 

Хоккейный корт 

30 

МАОУ «Барабинская 

СОШ» 

623509, Свердловская 

область, Богдановичский 

район, село Бараба,  

улица Ленина, 63А 

Военизированная полоса 

препятствий, баскетбольное 

поле, футбольное поле, 

спортивный зал, волейбольная 

площадка, 

31 

МКУ УФК и С ГО 

Богданович 

623509, Свердловская 

область, Богдановичский 

район, село Бараба, 

улица Ленина, 63А 

Хоккейный корт 

32 

МОУ Байновская СОШ 

623521, Свердловская 

область, Богдановичский 

район, село Байны, 

улица 8 марта, 5 

Спортивный зал, футбольное 

поле 

33 Байновская с/т 623521, Свердловская 

область, Богдановичский 

район, село Байны,  

улица Рудничная, 3 а 

Футбольное поле 

34 Байновская с/т 623521, Свердловская 

область, Богдановичский 

район, село Байны,  

улица 8 марта, 5 а 

Футбольное поле 

35 Байновская с/т 623521, Свердловская 

область, Богдановичский 

район, пос. Полдневой,  

улица Ленина 11  

Хоккейный корт, баскетбольная 

площадка 

36 Байновская с/т 623521, Свердловская 

область, Богдановичский 

район, пос. Полдневой,  

улица Первомайская 1а 

Футбольное поле 

37 

МОУ-СОШ № 4 

623530 Свердловская 

область, Богдановичский 

район, г. Богданович,  

ул. Школьная, 2 

Стадион, спортивный зал, 

баскетбольная площадка, 

38 

МАОУ СОШ № 5 

623532, Свердловская 

область, г. Богданович,  

ул. Школьная, д. 5 

Спортивный зал, футбольное 

поле 

39 
МОУ СОШ № 3 

623530 Свердловская область 

г Богданович, ул. Советская 2 

Спортивный зал, полоса 

препятствий 

40 
ГКОУ СО 

«Богдановичская школа-

интернат» 

623530, Свердловская 

область, Богдановичский 

район, город Богданович, 

Пролетарская улица, 37 

Спортивный зал 

 



Приложение № 2 

к постановлению главы  

городского округа Богданович                           

от 10.01.2020 № 6 

 

Состав комиссии  

по проверке эксплуатационной надежности физкультурно-спортивных 

сооружений, в том числе элементов спортивной инфраструктуры, в 

общественных местах отдыха граждан на территории городского округа 

Богданович  

 

Председатель комиссии – Тришевский Владимир Дмитриевич, заместитель 

главы администрации городского округа Богданович, 

- заместитель председателя комиссии – Алешкин Альберт Викторович, 

начальник МКУ «ЦЗНТ ГО Богданович», 

- секретарь комиссии – Тихонов Дмитрий Михайлович, специалист МКУ 

УФКиС ГО Богданович; 

- члены комиссии: 

- Привалова Ирина Александровна - директор МКУ УФКиС ГО Богданович; 

- Сидорова Марина Ильинична - директор МКУ «ЦСКС ГО Богданович»; 

- Семышев Георгий Яковлевич - заместитель директора МКУ УО ГО 

Богданович; 

- Трусов Евгений Валерьевич - главный инженер МКУ УО ГО Богданович. 

 

по согласованию: 

- Петелин Степан Андреевич - начальник 81ПСЧ 59 ОФПС старший 

лейтенант внутренней службы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению главы  

городского округа Богданович                           

от 10.01.2020 № 6 

ГРАФИК ПРОВЕРКИ 

эксплуатационной надежности физкультурно-спортивных сооружений, в том числе элементов спортивной 

инфраструктуры, в общественных местах отдыха граждан на территории городского округа Богданович 

 
№ 

п/п 

Наименование организации-

правообладателя объекта 

физкультурно-спортивной 

инфраструктуры 

Адрес местонахождения 

объекта физкультурно-

спортивной инфраструктуры  

Наименование (вид) объекта 

физкультурно-спортивной 

инфраструктуры 

Дата проверки объекта 

физкультурно-спортивной 

инфраструктуры 

1 
МАОУ Троицкая СОШ 

623505 Свердловская область, 

Богдановичский район,  

с. Троицкое, ул. Пургина, 4 

Спортивный зал, футбольное поле 

15.01.2020 г. 

2 

МОУ Байновская СОШ 

623521, Свердловская область, 

Богдановичский район,  

село Байны, улица 8 марта, 5 

Спортивный зал, футбольное поле 

15.01.2020 г. 

3 Байновская с/т 623521, Свердловская область, 

Богдановичский район, село 

Байны, улица Рудничная, 3 а 

Футбольное поле 

15.01.2020 г. 

4 Байновская с/т 623521, Свердловская область, 

Богдановичский район, село 

Байны, улица 8 марта, 5 а 

Футбольное поле 

15.01.2020 г. 

5 Байновская с/т 623521, Свердловская область, 

Богдановичский район, пос. 

Полдневой, улица Ленина 11  

Хоккейный корт, баскетбольная 

площадка 15.01.2020 г. 

6 Байновская с/т 623521, Свердловская область, 

Богдановичский район, пос. 

Полдневой, улица Первомайская 

1а 

Футбольное поле 

15.01.2020 г. 

7 
МАОУ «Полдневская ООШ» 

623503 Свердловская область, 

Богдановичский район,  

п. Полдневой, ул. Вокзальная,5 

Спортивный зал, лыжная база 

15.01.2020 г. 

8 
МАОУ Гарашкинская СОШ 

623513, Свердловская область, 

Богдановичский район, село 

Спортивный зал 
15.01.2020 г. 



Гарашкинское, улица Ильича, 

15А 

9 

МАОУ Ильинская СОШ 

623512, Свердловская область, 

Богдановичский район,  

с. Ильинское, ул. Ленина, 22б 

Спортивный зал, полоса 

препятствий, спортивный городок, 

футбольное поле 

15.01.2020 г. 

10 

МАОУ «Волковская СОШ» 

623511 Свердловская обл., 

Богдановичский р-н, с. 

Волковское, пер. Коммунаров 4 

Спортивный зал, футбольное поле 

15.01.2020 г. 

11 

Волковская с/т 

623511 Свердловская обл., 

Богдановичский р-н,  

с. Волковское, ул. Ст. Щипачева 

Хоккейный корт 

15.01.2020 г. 

12 

МАОУ Чернокоровская СОШ 

623515, Свердловская область, 

Богдановичский район, 

с. Чернокоровское,  

ул. Комсомольская 47а 

Спортивная площадка, спортивный 

зал, 
15.01.2020 г. 

13 

МКУ УФК и С ГО Богданович 

623515, Свердловская область, 

Богдановичский район, 

с. Чернокоровское, 

ул. Комсомольская 

Хоккейный корт, баскетбольная 

площадка 
15.01.2020 г. 

14 

МКУ УФК и С ГО Богданович 

623530, Свердловская обл., 

Богдановичский р-н,  

д. Прищанова 

Спортивная площадка с турниками, 

баскетбольная площадка, 

волейбольная площадка, лыжная 

база. 

16.01.2020 г. 

15 

МАОУ Коменская СОШ 

623502, Свердловская область, 

Богдановичский район, 

с. Коменки,  

ул 30 лет Победы, 14 

Полоса препятствий, спортивная 

площадка, футбольное поле, 

Спортивный зал, 
16.01.2020 г. 

16 

МКУ УФК и С ГО Богданович 

623530 Свердловская обл.,  

г. Богданович, С\К «Колорит»,  

ул. Ст. Разина, 43 

Спортивный зал, баскетбольная 

площадка, волейбольная площадка, 

футбольное поле, 

16.01.2020 г. 

17 

МОУ-СОШ № 4 

623530 Свердловская область, 

Богдановичский район,  

г. Богданович, ул. Школьная, 2 

Стадион, спортивный зал, 

баскетбольная площадка, 16.01.2020 г. 

18 
МАОУ СОШ № 5 

623532, Свердловская область,  

г. Богданович, ул. Школьная, д. 5 

Спортивный зал, футбольное поле 
16.01.2020 г. 

19 ГКОУ СО «Богдановичская 

школа-интернат» 

623530, Свердловская область, 

Богдановичский район, город 

Спортивный зал 
16.01.2020 г. 



Богданович, Пролетарская улица, 

37 

20 

МАОУ Тыгишская СОШ 

623501, Свердловская область. 

Богдановичский район, с. Тыгиш, 

ул. Юбилейная, д 99 

Спортивный зал 

16.01.2020 г. 

21 

МАДОУ № 28 

623501, Свердловская область. 

Богдановичский район, с. Тыгиш, 

ул. Юбилейная, 48 

Волейбольная площадка, 

16.01.2020 г. 

22 

МАОУ Кунарская СОШ 

623507, Свердловская область, 

Богдановичский район, село 

Кунарское, улица Ленина, 3 

Спортивный зал, футбольное поле 

16.01.2020 г. 

23 

МОУ Грязновская СОШ 

623508, Свердловская обл., 

Богдановичский р-н, 

с. Грязновское, ул. Зарывных, 2 

Спортивный зал, стадион, военно-

спортивная полоса 
16.01.2020 г. 

24 

МАОУ «Барабинская СОШ» 

623509, Свердловская область, 

Богдановичский район, село 

Бараба, улица Ленина, 63А 

Военизированная полоса 

препятствий, баскетбольное поле, 

футбольное поле, спортивный зал, 

волейбольная площадка, 

16.01.2020 г. 

25 

МКУ УФК и С ГО Богданович 

623509, Свердловская область, 

Богдановичский район, село 

Бараба, улица Ленина, 63А 

Хоккейный корт 

16.01.2020 г. 

26 

МАОУ Каменноозерская ООШ 

623506, Свердловская область, 

Богдановичский р-н,  

с. Каменноозерское, ул. 8 Марта, 

д.4 

Спортивный зал, футбольное поле 

16.01.2020 г. 

27 

МБУ СШ 

623530 Российская Федерация 

Свердловская область 

Богдановичский район город 

Богданович, улица Гагарина  

дом 32 

Спортивный зал 

17.01.2020 г. 

28 

МКУ УФК и С ГО Богданович 

623534, Свердловская область,  

г. Богданович, ул. Октябрьская, 5, 

помещение 67 

Спортивный зал 

17.01.2020 г. 



29 

МКУ УФК и С ГО Богданович 

623530 Свердловская обл.,  

г. Богданович, ул. Октябрьская, 

13 

Спортивный зал 

 

 17.01.2020 г. 

30 

МБУ СШ 

623530, Российская Федерация, 

Свердловская область, 

Богдановичский р-н,  

г. Богданович,  

улица, Партизанская, 20А, 

Спортивный зал, 

 

17.01.2020 г. 

31 

МКУ УФК и С ГО Богданович 

623530 Свердловская обл., г. 

Богданович, ул. Октябрьская, 17а 

Спортивный зал 

17.01.2020 г. 

32 

МАДОУ «Сказка» 

623530 Свердловская область,  

г. Богданович, ул. Октябрьская, 

д. 14 а 

бассейн 

17.01.2020 г. 

33 

МАОУ-СОШ № 2 

623530, Свердловская область,  

г. Богданович, ул. Кунавина, 31 

Спортивный зал, волейбольная 

площадка, баскетбольная площадка, 

тир, футбольное поле с 

искусственным покрытием и 

беговыми дорожками, городок ГТО, 

хоккейный корт 

17.01.2020 г. 

34 

МБУ СШ 

623530, Российская Федерация, 

Свердловская область, 

Богдановичский р-н,  

г. Богданович, ул. Кунавина, 37 

Спортивный зал 

17.01.2020 г. 

35 

МАОУ школа-интернат № 9 

623530, Российская Федерация, 

Свердловская область, город 

Богданович, улица Рокицанская, 

дом 6-а. 

Баскетбольная площадка, 

спортивный зал, футбольная 

площадка 
17.01.2020 г. 

36 

МБУ СШ по х/м 

623530 Свердловская обл.,  

г. Богданович ул. Спортивная 16 

«А» 

Баскетбольная площадка, 

футбольное поле, стадион на 1500 

мест. 

17.01.2020 г. 

37 
МОУ СОШ № 3 

623530 Свердловская область  

г Богданович, ул. Советская 2 

Спортивный зал, полоса 

препятствий 
17.01.2020 г. 



38 ГБПОУ СО «Богдановичский 

политехникум» 

623530, Свердловская область,  

г. Богданович, ул. Гагарина, д.10 

Спортивный зал 
17.01.2020 г. 

39 

МАУ ГО Богданович «МФСЦ 

«Олимп» 

623530, Свердловская область, 

Богдановичский район, город 

Богданович, улица Ленина, 5 А 

Спортивный зал, бассейн 

17.01.2020 г. 

40 

МОУ СОШ № 1 

623530, Свердловская область, 

Богдановичский район, город 

Богданович, улица Ленина, 3 

Баскетбольная площадка, военно-

спортивный комплекс, спортивный 

зал, спортивный зал. 

17.01.2020 г. 

 

 

 



Приложение № 4 

к постановлению главы  

городского округа Богданович                           

от 10.01.2020 № 6 

 

Акт проверки  

эксплуатационной надежности физкультурно-спортивных сооружений, в том 

числе элементов спортивной инфраструктуры, в общественных местах отдыха 

граждан на территории городского округа Богданович  

Составлен «____» ____________ 20____ года 

 

1. Полное наименование организации-правообладателя объекта физкультурно-спортивной 

инфраструктуры: 

________________________________________________________________________________ 

(в соответствии с уставом организации) 

________________________________________________________________________________ 

 

2. Фамилия, имя, отчество руководителя, контактный телефон: __________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

3. Юридический адрес организации-правообладателя объекта физкультурно-спортивной 

инфраструктуры: 

 _______________________________________________________________________________ 
          (в соответствии с уставом организации) 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

4. Наименование (вид) объекта физкультурно-спортивной 

инфраструктуры___________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

5. Фактический адрес местонахождения объекта физкультурно-спортивной инфраструктуры:  

________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________ 

 

 

6. Состав комиссии: 

6.1. Председатель комиссии: Тришевский Владимир Дмитриевич, заместитель главы 

администрации городского округа Богданович; 

6.2. Заместитель Председателя комиссии: Алешкин Альберт Викторович, начальник МКУ 

«ЦЗНТ ГО Богданович»; 

6.3. Секретарь комиссии: Тихонов Дмитрий Михайлович, специалист МКУ УФКиС ГО 

Богданович. 

6.4. Члены комиссии: 

 - Привалова Ирина Александровна, директор МКУ УФКиС ГО Богданович; 



- Сидорова Марина Ильинична, директор МКУ «ЦСКС ГО Богданович»; 

- Семышев Георгий Яковлевич, заместитель директора МКУ УО ГО Богданович; 

- Трусов Евгений Валерьевич, главный инженер МКУ УО ГО Богданович. 

По согласованию: 

- Петелин Степан Андреевич, начальник 81ПСЧ 59 ОФПС старший лейтенант внутренней 

службы; 

 

7. Заключение комиссии по результатам проверки объекта физкультурно-спортивной 

инфраструктуры: 

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

 
 

Председатель комиссии:     Тришевский В.Д.                              _____________________ 
                                                                                                                                        (подпись) 

 

Заместитель председателя:  Алешкин А.В.                                  _____________________ 
                              (подпись)   
 

Секретарь комиссии:           Тихонов Д.М.                                    _____________________ 
              (подпись) 

 

Члены комиссии:                 Привалова И.А.                                _____________________ 
                                                                           (подпись) 

 

Сидорова М.И.                                 _____________________ 
                                                                                           (подпись) 

 

Семышев Г.Я.                                   _____________________ 
                                                                            (подпись) 

                              

Трусов Е.В.                                        _____________________ 
                                                                            (подпись) 

 

по согласованию: 

Петелин С.А.                                  _____________________ 
                                                                            (подпись) 

 
 

 


